
 

fix aktuál max min %1D

EUR 25,41 25,39 25,38 25,66 0,00

USD 21,68 21,70 21,70 21,72 0,00
GBP 29,65 29,67 29,67 30,06 0,00
PLN 5,52 5,52 5,52 5,58 0,00

100HUF 7,12 7,11 7,10 7,10 0,00
HRK 3,39 3,39 3,39 3,39 0,00

100RUB 29,72 29,87 29,87 29,82 0,00
EUR/USD - 1,17 1,18 1,17 -0,07
JPY/USD - 110,72 110,39 110,14 0,00

Ostatní  

1D 1T 1M 3M 1R
CZ 0,75 0,78 0,91 1,18 1,61

6M změna 0,50pb 0,50pb 0,60pb 0,82pb 1,05pb
HU 0,79 0,90 0,90 1,07 1,43

6M změna 1,18pb 0,90pb 0,90pb 0,99pb 1,09pb
PL 0,10 0,10 0,18 0,24 0,26

6M změna -0,02pb 0,00pb 0,00pb 0,03pb 0,20pb
EUR -0,48 -0,56 -0,56 -0,54 -0,49

6M změna 0,00pb -0,01pb 0,00pb -0,01pb -0,00pb 
UK 0,04 0,04 0,05 0,09 0,34

USD 0,08 0,08 0,09 0,13 0,24
Sazby Libor a Euribor - poslední dostupný fixing z předchozího dne

Aktuál 2021 2022 2023
Brent USD/barel 79,0 67,6 67,5 62,5
WTI USD/barel 74,2 47,0 60,0 60,0

zlato USD/unce 1 758 1 730 1 650 1 780

PX DAX SX5E TOPIX SPX
Index 1307,24 15532 464,67 2087,7 4455,5

1D změna -0,02 0,00 -0,87 -0,14 0,15
6M změna 19,88 3,49 7,54 6,84 12,15 Autor:

12M změna 52,41 22,40 31,03 29,74 33,06 Editor:
Zdroj: Thomson Reuters research@rb.cz 9:01

27.9 14:30 US Aug 0.7  -0.1
27.9 16:30 US Sep 0  9.00
28.9 8:00 DE Oct -1.8  -1.2
28.9 15:00 US Jul 20.0  19.1
28.9 16:00 US Sep 114.5  113.8
28.9 16:00 US Sep 0  9
29.9 11:00 EU Sep 12.0  13.7
29.9 11:00 EU Sep 116.7  117.5
29.9 11:00 EU Sep 0  1.75
30.9 8:00 GB Q2 22.2  22.2

Zdroj : Thomson Reuters

Jedná se o poslední dostupný fixing úvěrových sazeb Pribor, Bubor, Wibor, Euribor 
a Libor. Dále pak o nákupní sazbu Pribid. 6M je změna za 6 měsíců v procentních 
bodech (pb).

Komoditní trhy

odhad

Index

Net balance
Dallas Fed Mfg Bus Idx*

Burzovní trhy, Praha, Frankfurt, Tokio, N.Y., Moskva

Index

Kalendář událostí

země

Percent

datum

Percent
Indicator

Net balance

Business Climate*

Industrial Sentiment
Economic Sentiment

Zdroj: Thomson Reuters 

minulé

Durable Goods *

Consumer Confidence *

Hodnota "aktuál" je hodnota pro dané období (pokud je již zveřejněna), "odhad" je konsenzus trhu (zdroj Thomson Reuters) a "minulé" je hodnota z předchozího období. 

CaseShiller 20 YY

ukazatelčas

Ranní okénko

Peněžní trh, fixing v %, změny v procentních bodech (pb)

jednotka

Percent
Index

Hodnota "aktuál" je aktuální hodnota k času uzávěrky Ranního okénka.

David Vagenknecht, analytik
Vít Hradil, analytik

Hodnota "fix" je fixing ČNB z předchozího pracovního dne. "Aktuál" je aktuální 
tržní kurz. Max. a min. odráží extrémy za posledních 24 hodin. %1D je denní % 
změna. 

GDP YY *

Rich Fed Comp. Index*

GfK Consumer Sentiment

https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/odkaz na ČNB:

27.09.2021

Zdroj: Thomson Reuters

Účetní a aktuální tržní kurzy české koruny

období

Index

Aktuál

Výhled:
Očekávanou událostí tohoto týdne je bezpochyby zasedání ČNB, na kterém by mělo dojít k navýšení
hlavní úrokové sazby z 0,75 % na 1,25 %. Sledované budou také inflační statistiky z Německa a
eurozóny za září. Z tuzemské ekonomiky koncem týdne dorazí index PMI ve výrobní sféře a
Ministerstvo financí zveřejní údaje o státním rozpočtu. Z globální ekonomiky pak během týdne dorazí
indikátory sentimentu.

Týden zahájíme objednávkami zboží dlouhodobé spotřeby v USA. Ty měly v srpnu vzrůst o 0,6 %
m/m po předchozím poklesu o 0,1 %. To by ukazovalo na zrychlující investiční aktivitu během léta, a tedy
pozitivní signál pro růst HDP v 3Q21. Na druhé straně ale trh současně očekává další nárůst zásob
v amerických velkoskladech (o 0,8 % m/m po červencových 0,6 %). Vyšší číslo je špatnou zprávou pro
expanzi ekonomiky, jelikož nám říká, že objem neprodaného zboží na skladech se zvýšil.

V úterý bude zveřejněna říjnová spotřebitelská důvěra v Německu od GfK a zářijová v USA od
Conference Board. Navzdory otevření ekonomik bude převládat obava z možného zavedení
koronavirových restrikcí během zimy a také pokračující růst spotřebitelských cen.

Ve středu se dozvíme, o kolik v září poskočila vzhůru inflace v eurozóně. Podle našeho odhadu dosáhla
na 3,5 % ze srpnových 3,0 %, zatímco trh vyhlíží nižší přírůstek na 3,3 %. Za dalším zvýšením
dynamiky stojí prudký růst cen energií v kombinaci s růstem cen v jádrové složce, které ale budou do velké
míry odrážet technické faktory – dočasné snížení spotřebních daní v Německu a efekt srovnávací základny.

Ve čtvrtek zasedá ČNB. Stejně jako zbytek trhu očekáváme, že bankéři navýší hlavní úrokovou
sazbu o 50bb na 1,25 %. Zasedání předcházela v posledních několika dnech jestřábí vyjádření
některých členů bankovní rady včetně samotného guvernéra. Navíc srpnová inflace dosáhla meziročně na
4,1 % a překvapila tak nejen trh, ale i ČNB. Srpnový růst spotřebitelských cen sice ukázal, že nákladová
složka, se kterou ČNB nic nezmůže, jako například zdražování materiálů a energií či růst mezd, se nadále
výrazně podílejí na zvýšené inflaci, ale v kombinaci s plošným zdražením ve službách a vysoké jádrové
inflaci hrozí růst inflačních očekávání. Tomu bude chtít ČNB zamezit a finančnímu trhu i veřejnosti vyšle
jasný jestřábí signál. Podrobně jsme se srpnové inflaci věnovali zde: https://bit.ly/3AOPsKj

Na závěr týdne dorazí český PMI index ve výrobě. Očekáváme pokles z 61 bodů mírně pod 60ti
bodovou hranici. Efekt znovuotevření postupně opadá a u PMI tak dochází ke korekci. Na druhé straně
ale přetrvávají problémy v dodavatelských řetězcích, které metodika PMI vyhodnocuje kladně a index se
tak přesto drží na historicky vysoké úrovni.

Pohled zpět:
Konjunkturální průzkum ČSÚ ukázal, že důvěra v českou ekonomiku v září poklesla. Ke
zhoršení sentimentu došlo jak u spotřebitelů, tak podnikatelů v průmyslovém sektoru. Zde dochází k propadu
výroby aut a produkci v řadě odvětví nadále komplikují chybějící výrobní komponenty. To ale neplatí pro
sektor služeb, kde byli podnikatelé oproti srpnu optimističtější. Tento vývoj zapadá do očekávání, že
ekonomiku v 3Q21 potáhne spotřeba domácností a oživení v sektoru služeb, zatímco průmysl bude brzdou.
Nicméně pokles spotřebitelské důvěry signalizuje, že oživení spotřeby domácností ztrácí tempo a v cestě
dále stojí obavy z inflace. Celkově lze proto statistiku vyhodnotit v kontextu výkonu ekonomiky jako holubičí
signál.

Německé volby těsně vyhráli sociální demokraté v čele s Olafem Scholzem. V závěsu se umístila
konzervativní unie CDU/CSU, kterou vede Armin Laschet. Následovat budou zdlouhavá vyjednávání.
Kancléřem se ještě mohou stát oba lídři.



2021 2021 2022 2022
Aktuál Q3 Q4 Q1 Q2

EUR/USD 1,17 1,20 1,22 1,23 1,23
EUR/CZK 25,41 25,3 25,2 25,1 24,8
USD/CZK 21,68 21,1 20,7 20,4 20,2

2021 2021 2022 2022
Aktuál Q3 Q4 Q1 Q2

Fed 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
ČNB 0,75 1,25 1,50 1,50 1,75
ECB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* značí údaj "pod revizí"

3x6 6x9 9x12 3x9 6x12
CZ 2,20 2,55 2,79 2,35 2,67
HU 2,23 2,37 2,49 2,32 2,48
PL 0,48 0,80 1,08 0,56 0,92

EUR -0,51 -0,50 -0,46 -0,49 -0,45

Zdroj: Thomson Reuters

 Zdroj: Thomson Reuters

1Y 2Y 5Y 7Y 10Y
CZ 1,42 1,94 1,99 1,99 2,03
DE -0,67 -0,69 -0,57 -0,43 -0,23

1Y 2Y 3Y 4Y 5Y 6Y 7Y 8Y 9Y 10Y 15Y
CZK 2,20 2,44 2,47 2,46 2,45 2,40 2,35 2,29 2,26 2,24 2,29
USD 0,19 0,41 0,67 0,89 1,05 1,18 1,28 1,36 1,43 1,48 1,65
EUR -0,49 -0,42 -0,35 -0,27 -0,20 -0,13 -0,06 0,01 0,07 0,15 0,39

Prognóza kurzů

Aktuální hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka

Ranní okénko

27.09.2021

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje nabídku nákupu nebo prodeje
jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo
obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných
finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám
použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro
konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů
Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího
nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro
Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1. 

Úrokové swapy jsou smlouvou o výměně úrokových plateb za předem stanovené fixní platby a za platbu vyplývající z aktuálních podmínek na trhu. Aktuální hodnoty 
jsou k času uzávěrky Ranního okénka. Zdroj: Thomson Reuters

Aktuální hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka

Zdroj Thomson Reuters

Swapové výnosové křivky (%)

FX forwardy

Prognóza úrokových sazeb centrálních bank (%)

Úrokové swapy jsou smlouvou o výměně úrokových plateb za předem stanovené fixní platby a za platbu vyplývající z aktuálních podmínek na trhu. Aktuální 
hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka. Zdroj: Thomson Reuters

Úrokové swapy, prodej v %

Sazby FRA,  prodej v %

Hodnota "aktuál" je aktuální hodnota k času uzávěrky Ranního okénka. Prognózy 
na další čtvrtletí jsou odhady RBI/RBCZ.

Hodnota "aktuál" je fixing ČNB pro CZK kurzy a aktuální hodnota k času uzávěrky 
pro EUR/USD. Prognóza na další čtvrtletí je odhad RBI/RBCZ . Hodnoty prognóz 
jsou pro konec období daného čtvrtletí.

Zdroj Thomson Reuters

Aktuální hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka. Jedná se o "bid" hodnoty.

Výnosy vládních dluhopisů (% p.a.)

FRA je dohodou o budoucí úrokové sazbě vždy ve struktuře od "x" do. Např. 6x9 
znamená za šest měsíců na tři měsíce. Kotované sazby jsou fixní, protistrana platí 
sazbu na trhu, respektive rozdíl mezi trhem a fixní sazbou. Kurzy jsou k času 
uzávěrky Ranního okénka.

21,2

21,6

22,0

22,4

22,8

24,0

24,5

25,0

25,5

26,0

26,5

27,0

ON 1T 1M 3M 5M 7M 9M 11M 2Y

EUR/CZK USD/CZK

-1

0

1

2

3

2021 2024 2027 2030 2033 2036 2039

CZK USD EUR

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

10/2019 03/2020 08/2020 01/2021 06/2021

Brent WTI

Zdroj: Thomson Reuters


